Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Actorvm Ecclesiae Mediolanensis, Pars Tertia - In Qva, Liber Memorialis Ad
populum Ciuitatis, & Dioecesis Mediolanensis, A Beato Carolo Borromaeo
Titvli Sanctae Praxedis compositus continetur

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Petitio oblata Sanctissimo Domino Nostro super Indulgentijs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10502

Ciuilibus, corā ordinario conueniantur, vel dictos Iudices deputare cōgantur,

Ad remouendas cauillatiōes & calumnias, videtur declarandum, et auferam monialium esse imponeādam, non solum ubi alias fuit, sed et in ubi nunquam fuisse prætenditur, ad mentem Bonifac. VIII. & sacri Concilii.

Vt Moniales dictæ de Annuntiatio-
ne Ordinis Sancti Augustini, ciuitatum
Placentiæ, Dhertonæ, Cremonæ, & Va-
lentiæ, quæ sedi Apostoliæ se subiectas
afferunt, & ab ordinariis se gubernari
non permitunt, iuxta Decret. Concilii
sessi. 25. cap. 9. de regul. non permittant ur-
vt de ciuitate in ciuitatem, de Monastero
in Monasterium, etiam sub prætextu
faciendi Capitula & visitationes, yaga-
ri; & vt ab ordinario, saltem in ijs quæ
pertinent ad ordinarium, regantur.

Examinandus in vrbe ad ordines, vel
beneficia curata, teneatur exprimere, an
prius fuerit ab ordinario examinatus
& reprobatus; & si id tacuerit, pœnas
graues incurrat, & ad beneficia examen
sibi non proficit.

Petenda videretur à Sanctiss. D. N.
pro Episcopis facultas, dispensandi cum
aliquibus pauperibus suarum diocesum
misericordibus personis super Matrimo-
nio, in quarto ante Concilium, etiam
scienter, vel post Concilium ignoran-
ter contracto, qui propter impotentiam
dispensationes impetrare non possunt,
dummodo Episcopi gratis dictas dispen-
sationes darent.

*Petitio oblata Sanctissimo D. N. super
Indulgencij.*

Beatissime Pater.

Collegimus ex Decreto Tridentini
Cœciliū incommoda & abusus, quos
in sacrarū Indulgētrarū ysum & perce-
ptionem ex hominī irreverentia, igno-
ranția, alijsq; causis irrepissile in prouincia
nostra Mediolanē animaduertimus.

Indulgētrarū frequentia, fidelium
pietas, & religionis ardor, in illis recipi-
endis restinguuntur.

Cum in eis publicandis frequentius
processiones adhibeantur; & populi pic-

tas minuitur, & diuina officia in Eccle-
sia perturbantur.

Indulgētrarū occasione, nocturno
tempore ex virorum & mulierum con-
cursu multa scandala oriuntur.

Cum viri & mulieres eodem tempo-
re ad eandem ecclesiam frequentes con-
ueniunt, multa ab improbis hominibus
grauī bonorum scandalo minus honeste
& pudicè hynt.

Indulgētrarū facilitate homines
procliuiores sunt ad flagitia.

In consequendis Indulgētiis, cùm
nulla penitentiæ opera præstanta im-
ponuntur, fidelium charitas refrigescit.

Ex verbis illis (pro culpa) imperitis
& simplicibus hominib; erroris oc-
casio præbeatur.

Cum pro mortuis etiam concedūtur,
nec quidquam præterea declarationis
gratia additur, multi in ea re errant.

Multi non intelligunt, ad capiendum
sacrarum Indulgētrarū fructum, pœ-
nitentiæ sacramentum, aut firmum con-
fandi propositum necessariò requiri.

Ex amplissima facultate absoluendi,
multi se à censuris, etiam ab homine ir-
rogatis, absolvi posse arbitrantur.

Vbi eligendi Confessoris facultas da-
tur, sàpè confessores ordinario non pro-
bat; eliguntur.

Qui Indulgētias Episcopis publi-
candas deferunt, (qui plerunque laici
sunt) maxima in ea re insolentia censu-
ris propositis vtuntur.

Ex concursu pluriū Indulgētrarū,
quibus eadē certa dies præfinita est, ma-
gnæ difficultates & cōtrouersiæ oriūtur.

In Ecclesiis deligidis, altarium nu-
mero, tempore constituendo, ubi id in
bullis definitum non est, campanis pul-
sandis, cereis accendendis, & aliis hu-
iulmodi, maximæ perturbationes & con-
tentiones excitantur.

In summiis, que communi lingua
sunt, sàpè falsa, & ab ipsis Bullis aliena
exprimuntur.

Falsæ Indulgētiae pro veris quan-
doque circunferuntur.

Multis in locis populo Indulgētiae
proponuntur, quarum origo ignota est,
nec ullis certis argumentis earum au-
toritas comprobatur.

I 2 Ver-

Verba illa, porrigiendi manus adiutrices, symoniaca labis & auaritiae, populisq; detrahendi materiam præbent.

Nonnulli ex publicatione Indulgentiarum lucrandi occasionem querunt.

Prædicatores aliqui pro Indulgentiis publicandis operas suas pacta mercede locant, & tanquam mercenarii ciuitates & diœceses obeunt.

Taxantur Indulgentiae ad certam sumمام pecuniarum, & pro confessionalibus, ut appellant, aliisve literis confiendis, in quibus integræ Bullæ, aut eorum aliquæ describuntur, certa merces pacisci & exigi à nonnullis solet.

His incommodis, quæ remedia adhiberi posse existimamus, Sanctitati Veræ proponimus.

Plenariae Indulgentiae nè concedantur nisi ob magnam causam, quæ publicum bonum respiciat. Pro aliis causis piis, ut pro ædificanda Ecclesia, hospitalitate seruanda, ingressu alicuius sodalitatis seu confraternitatis, &c. non dentur plenariae sed temporariae. Pro locis vero & causis particularibus, ut pro altari, pro Hebræo ad fidem conuerso, & huiusmodi; Item pro coronis, & ut appellant: Huic Aue Maria, & illi Pater nostro, omnino ne dentur.

Non obligetur Clerus ad processiones, nisi ubi fuerint plenariae.

Nè ponantur verba illa, à primis vespere viii diei ad occasum alterius; sed ab ortu ad occasum.

Si non est designata certa Ecclesia, Episcopis & ordinariis facultas detur unam pro viris, & aliam pro mulieribus suo arbitratu constituendi; & ut contrahientes pœnis coercentur. Si vero in Bullis certa Ecclesia exprimitur, Episcopi & ordinarii, & maribus & fœminis tempus quo ad illam separatum adire debeant, præfiniant.

Nè concedatur facultas absoluendi à quibusunque excessibus, etiam enormibus & reseruatis in Bulla Cœnæ Domini, nisi in plenariis.

Iis qui Indulgentiarum fractum consequi voluerint, elemosinæ, orationis, & ieiunii præstanta opera imponantur, qui faltem extrema duo.

Dicatur aperte per modum suffragii.

Exprimatur pro vere penitentibus, & confessis, seu firmum propositum &c.

Dicatur quod Sacerdotes habeat tam facultatem absoluendi à censuris ilatis à iure.

Addatur, approbandi tamen ab ordi-

nario: Iuxta formam Concilii Trident.

Nè apponantur tamen censuræ con-

tra Episcopos, & alios non publicantes

&c. sed moineantur tantum.

Detur facultas ordinariis, vt eas di-

stribuant, & in aliud tempus differant,

prout ipsis magis expedire videbitur.

Illarum rerum facultas nemini con-

cédatur sine consensu ordinarii.

Nè edantur summaria, nisi collatio-

nata, & subscripta ab ordinario loci,

seu eius Vicario.

Bullarum transumptis fides ne adhi-

beantur, nisi sint collationata, subscir-

pta, & sigillo munita alicuius Metropo-

litani, seu eius Vicarii.

Omnes Indulgentiae Episcopis inspi-

cienda & examinanda tradantur, qui

legitimas probabunt, reliquas nulla au-

toritate roboratas reiicient.

Nè apponatur verba illa, sed fidelium

pietati id relinquatur.

Proponatur aliqua pena Episcopis &

ceteris, qui pro cœcione publicationis

aliiquid accipiunt, et à sponte offerent-

Ne permittantur id agere. (bus.

Tollantur abusus.

Tertia Sessio &c.

A Nuo à Natiuitate Domini 1565.

Pontificatus Sanctissimi Domini nostri Pii Papæ Quarti Anno sexto, die Sabbati, tertia mensis Nouembris, habita & celebrata fuit sessio in Ecclesia majori, presidente eodem Illustrissimo & Reverendissimo D. Carolo Borromæo, mane circiter hora 16. Pères in Ecclesiam conuenierunt. Missa de Spiritu sancto ritu atque instituto Divi Ambrosij celebrata est à Reverendiss. Dom. P. Episcopo Dhertonen.

Illustriss. Metropolitanus cum Illustriss. Cardinalibus Tranen. Vercelleni. Bobba, & Castilione, (qui duo ultimi honoris gratia accesserant,) resedit sub umbella ad cornu dextrum Altaris, cum pallio